

ITALIA DEI VALORI

Via di Santa Maria in Via n. 12 – Roma

Sede Operativa per Notifiche: Via Carlo Goldoni n. 9 - Palermo

C.F. 90024590128

RENDICONTO AL 31 DICEMBRE 2022

Stato patrimoniale attivo	31/12/2022	31/12/2021
Immobilizzazioni		
<i>I. Immateriali nette</i>		
- Costi per attività editoriali, di informazione e di comunicazione	/	/
- Costi di impianto e di ampliamento	/	/
- Software	/	/
	-----	-----
	/	/
<i>II. Materiali nette</i>		
- Terreni e fabbricati	/	/
- Impianti e attrezzature tecniche	/	/
- Macchine per ufficio	/	/
- Mobili e arredi	/	/
- Automezzi	/	/
- Altri beni	/	/
	-----	-----
	/	/
<i>III. Finanziarie nette</i>		
- Partecipazioni in imprese	/	/
- Crediti finanziari	/	/
- Altri titoli	/	/
	-----	-----
	/	/
Totale Immobilizzazioni	/	/
Attivo circolante		
<i>I. Rimanenze</i>		
	/	/
	-----	-----
	/	/
<i>II. Crediti</i>		
- per servizi resi a beni ceduti	/	/
- verso locatari	/	/
- per contributi elettorali		
- entro 12 mesi		/
- oltre 12 mesi	/	/
- per contributi 4 per mille	/	/
- verso imprese partecipate	/	/
- diversi		
- entro 12 mesi	165	165
- oltre 12 mesi	/	/
	-----	-----
	165	165
<i>III. Attività Finanziarie diverse dalle immobilizzazioni</i>		
- Partecipazioni	/	/
- Altri titoli	/	/
	-----	-----

	/	/
<i>IV. Disponibilità liquide</i>		
- Depositi bancari e postali	29.475	24.248
- Denaro e valori in cassa	1.463	1.123
	-----	-----
	30.938	25.371
Totale attivo circolante	31.103	25.536
Ratei e risconti		
- Risconti Attivi	/	/
- Ratei Attivi	/	/
	-----	-----
	/	/
Totale attivo	31.103	25.536
Stato patrimoniale passivo	31/12/2022	31/12/2021
Patrimonio netto/Avanzi		
I. Avanzo (Disavanzo) patrimoniale	(613.193)	(629.576)
II. Avanzo (Disavanzo) dell'esercizio	24.163	16.832
Totale Patrimonio Netto	(589.030)	(613.194)
Fondi per rischi e oneri		
- Fondi previdenza integrativa e simili	/	/
- Altri fondi:		
- Fondo ex art. 3 Legge n. 157/99	134.761	154.709
- Fondo per rischi e oneri	/	/
	-----	-----
	134.761	154.709
Totale Fondi per rischi e oneri	134.761	154.709
Trattamento fine rapporto di lavoro subordinato	/	
Debiti		
- verso Banche	/	/
- verso altri finanziatori	/	/
- verso fornitori	479.896	479.805
rappresentati da titoli di credito	/	/
- verso imprese partecipate	/	/
- tributari	/	/
- verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	5.476	4.216
- altri debiti		
- entro 12 mesi	/	/
- oltre 12 mesi	/	/
	-----	-----
	485.372	484.021
Ratei e risconti		
- Risconti Passivi	/	/
- Ratei Passivi	/	/
	-----	-----
	/	/

Totale passivo e Patrimonio Netto	31.103	25.536
Conti d'ordine	31/12/2022	31/12/2021
- beni mobili e immobili fiduciariamente presso terzi	/	/
- contributi da ricevere in attesa espletamento controlli autorità pubblica	/	/
- fideiussione a/da terzi	/	/
- avalli a/da terzi	/	/
- fideiussioni a/da imprese partecipate	/	/
- avalli a/da imprese partecipate	/	/
- garanzie a/da terzi	/	/

Totale conti d'ordine /

Conto economico 31/12/2022 31/12/2021

A) Proventi della gestione caratteristica

1) Quote associative annuali	490	1.755
2) Contributi dello Stato		
a) per rimborsi spese elettorali:		
- contributi rimborso spese elettorali	/	/
- contributi da partiti e movimenti politici	/	/
- contributi da Gruppo Camera dei Deputati	/	/
b) contributo annuale derivante dalla destinazione del 2 per mille dell'IRPEF	57.404	54.339
3) Contributi provenienti dall'estero		
a) da partiti o movimenti politici esteri o internazionali	/	/
b) da altri soggetti esteri	/	/
4) Altre contribuzioni		
a) contribuzioni da persone fisiche ed Eletti	0	0
b) contribuzioni da persone giuridiche	/	/
5) Proventi da attività editoriali, manifestazioni, altre attività	/	/

Totale proventi 57.894 56.094

B) Oneri della gestione caratteristica

1) Per acquisti di beni (incluse rimanenze)		/
2) Per servizi	24.549	33.848
3) Per godimento beni di terzi	3.440	2.640
4) Per il personale dipendente	/	/
a) stipendi	/	/
b) oneri sociali	/	/
c) trattamento di fine rapporto	/	/
d) trattamento di quiescenza e simili	/	/
e) altri costi	/	/
5) Ammortamenti e svalutazioni	/	/
6) Accantonamento per rischi ed oneri	/	/
7) Altri accantonamenti	5.740	5.434
8) Oneri diversi di gestione	2	2
9) Contributi ad associazioni	/	/
10) Somme destinate ai sensi dell'Art. 3, c. 1 Legge n. 157/1999	/	/

Totale oneri 33.731 41.924

Risultato della gestione caratteristica (A-B) 24.163 14.170

C) Proventi e oneri finanziari

1) Proventi da partecipazioni	/	/
2) Altri proventi finanziari	/	/
3) Interessi e altri oneri finanziari	0	0
	-----	-----
	0	0

Totale proventi e oneri finanziari	0	0
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie		
1) Rivalutazioni		
a) di partecipazioni	/	/
b) di immobilizzazioni finanziarie	/	/
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	/	/
2) Svalutazioni		
a) di partecipazioni	/	/
b) di immobilizzazioni finanziarie	/	/
c) di titoli non iscritti nelle immobilizzazioni	/	/
	-----	-----
	/	/
Totale rettifiche di valore di attività finanziarie		
E) Proventi e oneri straordinari		
1) Proventi		
- plusvalenza da alienazioni	/	/
- varie:		
- Sopravvenienze Attive	0	2.662
- Arrotondamenti attivi	/	/
	-----	-----
	0	2.662
2) Oneri		
- minusvalenza da alienazioni	/	/
- varie:		
- Sopravvenienze/Insussistenze Passive	/	/
	-----	-----
	/	/
Totale delle partite straordinarie	0	2.662
Avanzo (Disavanzo) (A-B±C±D±E)	24.163	16.832

Il Rendiconto è redatto in conformità alle regole previste dalla Legge 2 gennaio 1997, n. 2, nel rispetto dei principi di chiarezza, prudenza e continuità dei criteri di valutazione e divieto di compensazione delle partite.

Esso è costituito dallo Stato Patrimoniale, dal Conto Economico e dalla Nota Integrativa strutturata in modo da fornire le indicazioni complementari dirette a rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria del Partito ed il risultato economico dell'esercizio.

Il presente documento è conforme alle scritture contabili e a quello conservato agli atti dal Partito.

Il Tesoriere Nazionale

Massimiliano Principe

